
  
 

1 

 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

DELIBERA N. 5/9  DEL 16.12.2013 

 

 

OGGETTO: LEGGE N.190/2012. INDIVIDUAZIONE RESPONSABILE DELLA 
PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE. 

 
 
L’anno duemilatredici il giorno SEDICI del mese di DICEMBRE (16-12-
2013) alle ore 10:00 in Carpi, presso la sede amministrativa di ASP delle 
Terre d’Argine in Via Trento e Trieste n.22, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione, convocato nei modi e nelle forme prescritte dallo Statuto e 
dalle leggi vigenti. 

 
 

Sono intervenuti i sigg.: 
 

 
Cognome  Nome Carica Presenti Assenti 

 
1 

 
CONTINI  

 
ENRICO 

 
PRESIDENTE SI 

 

 
2 

 
ANDERLINI 

 
ANTONELLA 

 
CONSIGLIERE SI 

 

 
3 

 
MARRI 

 
LORETTA 

 
CONSIGLIERE  SI  

 

 
Partecipano il DIRETTORE GENERALE dell’Azienda dott. ALESSANDRA 

CAVAZZONI,  e il REVISORE UNICO di ASP Terre d’Argine dott. COMMISSO VINCENZO. 
 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il sig. CONTINI ENRICO assume 
la presidenza, dichiara aperta la seduta, ed invita il Consiglio di 
Amministrazione a deliberare sugli oggetti all’ordine del giorno. 
 
Svolge le funzioni di verbalizzante il Direttore Generale Alessandra Cavazzoni.  



  
 

2 

 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

DELIBERA N.5/9  DEL 16/12/2013 
 
 

OGGETTO: LEGGE N.190/2012. INDIVIDUAZIONE RESPONSABILE DELLA 
PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE. 

 
 

IL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 
 
 

RICHIAMATA la Legge n.190 del 06.11.2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e 
la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
 
VISTO l’art.1, comma7, della sopracitata legge, ove dispone che l’organo di indirizzo  
politico nomina il responsabile della prevenzione della corruzione, 
 
RITENUTA la propria competenza, sia per quanto riguarda l’individuazione del 
responsabile, che per la successiva approvazione del piano anticorruzione che verrà 
dallo stesso predisposto a seguito delle indicazioni che verranno fornite in sede di 
conferenza unificata Stato Regioni e autonomie locali; 
 
RITENUTO di individuare nel Responsabile Area Amministrativa e Contabile – dott. 
Niccolò Ronchetti, la figura del sopra citato Responsabile; 
 
 
Ad unanimità di voti espressi in forma palese, 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
DI NOMINARE, ai sensi dell’art.1, comma 7 della legge n.190/2012, il Responsabile 
Area Amministrativa e Contabile – dott. Niccolò Ronchetti, quale Responsabile della 
Prevenzione della Corruzione di ASP Terre d’Argine 
 
DI DARE ATTO CHE la presente nomina sia pubblicata sul sito web di ASP Terre 
d’Argine, nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 
 
 
 
 
 
 
IL PRESIDENTE      IL DIRETTORE GENERALE 

f.to: Enrico Contini      f.to: Alessandra Cavazzoni 


